
 
 

UCHWAŁA NR XV/70/2025 
RADY MIEJSKIEJ DĄBROWICE 

z dnia 17 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z   2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), Rada Miejska Dąbrowice uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną, zryczałtowaną dietę dla sołtysów stanowiącą rekompensatę wydatków 
wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa w wysokości 330,00 zł miesięcznie. 

§ 2. 1. Wypłata diety lub jej części za dany miesiąc będzie dokonywana do dnia 10 następnego miesiąca na 
rachunek bankowy wskazany przez sołtysa lub gotówką w kasie Urzędu Miasta i Gminy Dąbrowice. 

2. Dieta, o której mowa w § 1 przysługuje sołtysowi za każdy miesiąc, niezależnie od innych diet, 
związanych z pełnieniem funkcji oraz wykonywaniem mandatów społecznych. 

3. Dieta sołtysa naliczana jest od dnia następnego po wyborze sołtysa do dnia zaprzestania pełnienia funkcji 
wskutek odwołania, upływu kadencji, rezygnacji lub śmierci. 

4. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca, sołtysowi wypłaca się 
część miesięcznej diety, proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji sołtysa. 

5. W przypadku niewykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego funkcją przez pełny okres 
danego miesiąca, dieta przysługuje w wysokości proporcjonalnej do ilości dni wykonywania czynności. 

6. Sołtys jest zobowiązany do pisemnego poinformowania Burmistrza Miasta i Gminy Dąbrowice 
w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym o czasookresie nie wykonywania 
czynności związanych z jego funkcją w danym miesiącu. 

§ 3. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wykonywaniem funkcji, 
poza granicami Gminy Dąbrowice. 

2. Polecenie wyjazdu służbowego sołtysowi wydaje Burmistrz Miasta i Gminy Dąbrowice wskazując 
w nim termin i miejscowości rozpoczęcia podróży służbowej, cel podróży służbowej oraz środek transportu. 

3. Zwrot kosztów przejazdu służbowego powinien być udokumentowany biletem określonego środka 
transportu, z uwzględnieniem przysługującej sołtysowi ulgi na dany środek, bez względu na to z jakiego tytułu 
ta ulga przysługuje. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 kwietnia 2025 r.

Poz. 4770



4. W przypadku wyrażenia zgody na odbycie podróży służbowej przez sołtysa pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością Gminy Dąbrowice, sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży w wysokości 
maksymalnych stawek za jeden kilometr określonych Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 
(Dz.U. z 2002 r., Nr 27, poz. 271, ze zm.). 

5. Przedstawienie rozliczenia przez sołtysa kosztów podróży musi być dokonane w terminie 14 dni 
kalendarzowych od dnia zakończenia podróży służbowej. 

6. Zwrot kosztów podróży wypłacany będzie w terminie 7 dni roboczych od daty rozliczenia kosztów 
podróży, o których mowa w ust. 5. 

7. Koszty podróży służbowych sołtysów są sfinansowane ze środków przeznaczonych na ten cel 
w budżecie Gminy Dąbrowice. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XLIV/247/2022 Rady Gminy Dąbrowice z dnia 07 września 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla sołtysów i zwrotu kosztów podróży służbowych na terenie kraju. 

§ 5. Wykonania uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dąbrowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Dąbrowice 

 
 

Alina Szczepaniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4770


	UCHWAŁA NR XV/70/2025 RADY MIEJSKIEJ DĄBROWICE z dnia 17 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-04-30T11:44:47+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




